
DECRETO N.º 40.406, DE 09/09/2021. 
 
 

DESIGNA MEMBRO EM SUBSTITUIÇÃO PARA 
COMPOR O CONSELHO ADMINISTRATIVO DO 
IPASMA – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO 
DE ARACRUZ/ES. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.  

 
 
DECRETA: 
 

 
Art. 1º Fica designado o servidor JOÃO VITOR POLESI DOS SANTOS, 

Matrícula 30.772 para compor o Conselho Administrativo do IPASMA - Instituto de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Aracruz, em substituição ao 
Membro Titular GEANE BARRETO TEIXEIRA PIMENTEL, Matrícula 26.563, 
representante do Poder Executivo – PROGE, nomeada através do Decreto nº 39.430 de 
15/03/2021,  conforme Of. IPASMA nº 206/2021-IPASMA, a partir de 01/09/2021. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de Setembro de 2021. 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 


	DECRETO N.º 40.406, DE 09/09/2021. 
	LUIZ CARLOS COUTINHO 




